

## Consultas Realizadas

### Licitación 426444 - Adquisición de Equipos, Muebles y Enseres de Oficina

Consulta 1 - En el PBC. Especificaciones técnicas. Fotocopiadora Multifuncional, tamaño de papel A3.

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2023
Solicitan: "Tamaño del papel: deberá soportar Carta, A4, Oficio, hasta 11 x 17 pulgadas (A3)."		
Solicitamos que el requerimiento de tamaño de papel "hasta 11 x 17 pulgadas (A3)." Pueda ser de carácter opcional no requerido, pudiendo ser ofertados equipos de rendimiento adecuado hasta tamaño oficio, solicitamos además aclarar si realmente serán utilizados para impresiones en A3, ya que si realmente no será utilizado, evitar ofertar un modelo A3 que representa un costo elevado. De manera a que la institución no incurra en un gasto innecesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2023
Las especificaciones técnicas del ítem del llamado de referencia, fueron elaborados conforme a la necesidad de la institución, con el mayor rendimiento posible, por tal motivo los oferentes deberán ajustarse a la EETT solicitadas en la carta de invitación. Por lo expuesto, la Convocante mantiene las condiciones indicadas en el Pliego de Bases Condiciones. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.		

Consulta 2 - En el PBC. Especificaciones técnicas. Fotocopiadora Multifuncional, velocidades de escaneo.

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2023
Solicitan: - Velocidad de escaneado color hasta 40 ppm como mínimo. - Velocidad de escaneado b/n hasta 55 ppm en como mínimo.		
Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con Velocidad de escaneado color hasta 26 ipm como mínimo y velocidad de escaneado b/n hasta 70 ipm en como mínimo. Teniendo en cuenta que el tipo de escaneo en B/N es el más utilizado y que cada fabricante define diferentes velocidades de acuerdo al porte de equipo y a lo más utilizado en el mercado, de mantenerse lo exigido se estaría limitando la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2023
Las especificaciones técnicas del ítem del llamado de referencia, fueron elaborados conforme a la necesidad de la institución, con el mayor rendimiento posible, por tal motivo los oferentes deberán ajustarse a la EETT solicitadas en la carta de invitación. Por lo expuesto, la Convocante mantiene las condiciones indicadas en el Pliego de Bases Condiciones. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.		

## Consulta 3 - En el PBC. Especificaciones técnicas. Fotocopiadora Multifuncional, velocidades de impresión/escaneo.

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2023
<p>Solicitan: Velocidad de impresión/copia 45 ppm (b/n A4) como mínimo.</p> <p>Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con impresión/copia 45 ppm (b/n CARTA) como mínimo, teniendo en cuenta que la mayoría de los fabricantes miden las velocidades en formato carta, además de que la diferencia con lo solicitado será ínfima y será imperceptible por el usuario final, de mantenerse lo exigido se estaría limitando la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2023
<p>Las especificaciones técnicas del ítem del llamado de referencia, fueron elaborados conforme a la necesidad de la institución, con el mayor rendimiento posible, por tal motivo los oferentes deberán ajustarse a la EETT solicitadas en la carta de invitación. Por lo expuesto, la Convocante mantiene las condiciones indicadas en el Pliego de Bases Condiciones. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.</p>		